1

[image: spb5]

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ТРАНСПОРТУ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

           ОКУД

____ _____________ 20__						                   № ___________

О внесении изменений
в распоряжение Комитета по транспорту
от 23.06.2021 № 164-р

1. Внести в распоряжение Комитета по транспорту от 23.06.2021 № 164-р
«Об утверждении перечня должностных лиц Комитета по транспорту, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» следующие изменения:
1.1.  Пункт 4 распоряжения изложить следующей редакции:
«4. Установить, что составление протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» (далее – Закон Санкт-Петербурга) осуществляется:
в отношении административных правонарушений, предусмотренных статьями 8-6-1, статьей 8-6-3 (в отношении запретов, установленных в пункте 1 постановления Губернатора Санкт-Петербурга от 14.01.2025 № 2-пг «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757») 40, 41-1, 43, 43-2, 43-3, 43-4 Закона Санкт-Петербурга должностными лицами Комитета, согласно приложению № 4 к распоряжению;
в отношении административных правонарушений, предусмотренных статьей 41 Закона Санкт-Петербурга осуществляется должностными лицами Комитета, указанными
в приложении № 5 к распоряжению;
в отношении административных правонарушений, статьей 30, 37-2, 42-3 Закона
Санкт-Петербурга осуществляется должностными лицами Комитета, указанными
в приложении № 6 к распоряжению;
в отношении административных правонарушений, предусмотренных статьей 8-6-3 Закона Санкт-Петербурга в отношении запретов, установленных в постановлении Губернатора Санкт-Петербурга от 25.06.2025 № 47-пг «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757», осуществляется должностными лицами Комитета, указанными в приложении № 7 к распоряжению.
1.2. Пункты 4.1 – 4.4 распоряжения, приложение 8 к распоряжению исключить.
2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя Комитета по транспорту Гончарова А.Б., заместителя председателя Комитета по транспорту Суслова Д.А. по принадлежности вопросов.

Председатель Комитета						   		      В.К.Енокаев

image1.png